活 動 報 告

津毛利神社　2023-芳川町

【ご神紋】

・月次祭 8月13日
・月次祭 9月  3日
・敬老祭 9月18日

それぞれ午前10：00～

氏子様は月次祭に参加でき

ます。ぜひご参加・ご参拝

をお待ちしております。

氏子総代矢野宮司・若松宮司

氏子総代
〒430-0816

第7号
式内社とは平安時代中期の延喜式神名帳に記載された古い歴史ある古社です。

神事を通じて地元の皆様を

お守りし、地域の皆様の家内安全、

生業繁栄を祈願しています。

矢野宮司

式内 津毛利神社
（不定期）

地元の氏神様 奈良時代より１,３００年

小雨の中、氏子お皆様の半年間の日頃の

罪、穢れ（けがれ）を祓い皆様の無病息災を

祈願しました。

大祓式が終了後、社務所広場にて祓い

清めた人形（ひとがた）をお焚上にて

納ましたので報告致します。

≪今後の祭事予定≫

回覧 氏子崇敬者様配布先
参  60

本   45

本東 130

芳 90

他 20

浜松市南区参野町113    だより

6月30日に「夏越大祓式」が自治会長参席で行われました。

■津毛利神社の活動（運営）は初穂料により行われています。 引続きのご支援・ご協力をお願い致します。

令和5年8月

【手筒花火の勇姿】

なごし

7月22・23日に参野町による「須賀神社例祭」が行われました。
津毛利神社境内にある「須賀神社」の例祭が矢野宮司により、参野町

の皆さんで行われました。7月２２日は夕方より町民の皆さんで屋台店、

射的場ができ、大勢の氏子皆さん、お子さんが来られておりました。

また、午後８時頃より手筒花火が奉納されてにぎやかな一夜でした。

8月5・6日に本郷町東による「諏訪神社例祭」が行われました。

■日頃より、津毛利神社の活動・運営に対しご支援・ご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

タイトル： 「王の舞面」と中世浜松周辺の芸能
 内 容 ： 津毛利神社に伝来する「王の舞面」の特徴や伝世の背景、古面を取り巻く鎌倉期の浜松

の芸能の歴史

津毛利神社 歴史セミナーのご案内

津毛利神社の境内外の「諏訪神社」で、若松宮司により例祭が行われました。

コロナ禍で４年ぶりのため、屋台店にはさすが本郷町東、すごい賑わいです。

神社が地域に根付いていることがわかりました。

9月18日に行われます「敬老祭」の後、神奈川県立博物館 学芸員 渡辺浩貴氏によるセミナー開催

■

■

■